О проведении смотра – конкурса на «Лучший учебно –консультационный пункт ГОЧС» в городском округе Красногорск

В соответствии с «Планом основных мероприятий городского округа Красногорск в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год», утвержденным Постановлением администрации городского округа Красногорск от 12.12.2017 г. № 2924/12, Постановлением администрации городского округа Красногорск от 26.01.2018г. № 156/1 «О создании учебно - консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории городского округа Красногорск» и в целях приведения учебно – консультационных пунктов ГОЧС (далее – УКП ГОЧС) учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм (далее – организации), осуществляющих свою хозяйственную деятельность на территории городского округа Красногорск (далее – городского округа) в соответствие с современными требованиями:
1. В период с 12 по 28 февраля 2018 года провести смотр – конкурс на лучший УКП ГОЧС в организациях городского округа.
          2.  Утвердить:
          2.1. Состав комиссии по проведению смотра – конкурса на лучший УКП ГОЧС среди организаций городского округа (приложение № 1).
          2.2.  График работы комиссии по проведению смотра – конкурса на лучший УКП ГОЧС среди организаций городского округа (приложение № 2).
[bookmark: _GoBack]          2.3. Положение о смотре – конкурсе на лучший учебно – консультационный пункт ГО ЧС в городском округе Красногорск (приложение № 3).
	 2.4. Форму протокола оценки (начисления баллов) состояния УКП ГОЧС организации городского округа (приложение № 4).
3. Рекомендовать руководителям организаций, определенных приложением № 5, принять участие в смотре – конкурсе и до 28 февраля 2018 года предоставить материалы по УКП ГОЧС организаций (акты, отчеты, фотоальбомы с пояснительными записками, оценочные ведомости) в отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации городского округа.
           4. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о смотре – конкурсе на лучший учебно – консультационный пункт ГО ЧС в городском округе Красногорск.
	 5. Начальнику управления делами Реброву Р.С. обеспечить комиссию автотранспортом на период работы.
 6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет».
 7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Красногорск по безопасности А.В. Бутенко.

Глава городского округа Красногорск 				         Р.Ф. Хабиров

Исполнитель                                                                                         И.П. Куркин

Разослано: в дело, Бутенко А.В., Реброву Р.С., Куркину И.П., в организации – (по списку).

СОГЛАСОВАНИЯ
	Дата
	Суть возражений, замечаний, предложений
	Ф.И.О. должность
	Личная подпись

	Бутенко А.В. Заместитель главы администрации

	Полстовалов О.В.  Начальник правового управления

И.П. Куркин
(498)568-11-30

Верно
Старший инспектор общего отдела
управления делами                                                           	Ю.Г. Никифорова

Исполнитель                                                                               И.П. Куркин

Разослано: в дело, Бутенко А.В., Реброву Р.С., Куркину И.П., в организации – (по списку).